
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України щодо виконання Закону України «Про індексацію грошових 

доходів населення» та статті 42  Закону України «Про 
загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»

З  метою  забезпечення  виконання  вимог  статті  2  Закону  України  «Про 
індексацію  грошових  доходів  населення», статті  42  Закону  України  «Про 
загальнообов'язкове державне пенсійне страхування» та дотримання встановлених 
Конституцією  України  гарантій  щодо  забезпечення  достатнього  життєвого  рівня 
населення  України,  керуючись  статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», Одеська обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до  Кабінету 
Міністрів  України  щодо  виконання  Закону  України  «Про  індексацію  грошових 
доходів населення» та статті 42  Закону України «Про загальнообов'язкове державне 
пенсійне страхування» (додається).

2. Надіслати це звернення до Кабінету Міністрів України.

 

Проект  рішення  обласної  ради 
підготовлений  та  внесений  
депутатом  Одеської  обласної  
ради  VII скликання 
Басюком Ю.О



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________ 2020 року
№ ___________ - VII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 

виконання Закону України «Про індексацію грошових доходів населення» 
та статті 42  Закону України «Про загальнообов'язкове

 державне пенсійне страхування»

Законодавством  України  передбачено  щорічне  індексування  пенсій  -  їх 
автоматичний  перерахунок  відповідно  до  показників  інфляції  та  зростання 
заробітної  плати  в  Україні.  Про  це  йдеться  у  статті  2  Закону  України  «Про 
індексацію  грошових  доходів  населення» та  у  статті  42  Закону  України  «Про 
загальнообов'язкове державне пенсійне страхування». 

Саме у статті 42 Закону України «Про загальнообов'язкове державне пенсійне 
страхування» зазначається,  що  пенсію  повинні  щорічно  перераховувати  шляхом 
збільшення  показника  середньої  заробітної  плати,  яка  враховується  при  її 
розрахунку.  Показник  середньої  заробітної  плати,  який  застосовується  для 
обчислення пенсії, щороку збільшується на коефіцієнт, що відповідає 50 відсоткам 
показника зростання споживчих цін за попередній рік та 50 відсоткам показника 
зростання середньої заробітної плати, з якої сплачено страхові внески.

У цій же статті Закону України передбачено, що розмір, дата та порядок такого 
збільшення  визначаються  у  межах  бюджету  Пенсійного  фонду  за  рішенням 
Кабінету  Міністрів  України.  Минулого  року  індексація  пенсій  відбувалася  з  1 
березня відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2019 
року №124.

Індексація  пенсій  у  2020  році  мала  відбутися  на  11,5%,  оскільки  показник 
середньої  заробітної  плати  за  2019  рік  становить  18,8%,  а  показник  зростання 
споживчих цін за 2019 рік - 4,1%.

Ми,  як  депутати  Одеської  обласної  ради,  стурбовані  тим,  що  досі  Кабінет 
Міністрів  України  не  розробив  та  не  прийняв  відповідну  постанову.  Тому 
звертаємося до Кабінету Міністрів України з закликом звернути увагу на людей, які 
найбільше потребують нашої допомоги - пенсіонерів. А також виконати відповідні 
закони - ухвалити Постанову, в якій передбачити індексацію пенсій для громадян 
України на рівні 11,5%.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до Проекту рішення Одеської обласної ради «депутатів Одеської обласної 

ради до Кабінету Міністрів України щодо виконання Закону України «Про 
індексацію грошових доходів населення» та ст. 42  Закону України «Про 

загальнообов'язкове державне пенсійне страхування»
Кабінет Міністрів України цього року повинен був прийняти Постанову, в якій 

передбачити розмір, дату та порядок проведення автоматичної індексації грошових 
доходів  громадян  у  2020  році.  Це  визначено  у  2  статті  Закону  України  «Про 
індексацію  грошових  доходів  населення»  та  у  42  статті  Закону  України  «Про 
загальнообов'язкове державне пенсійне страхування».

У 2019 році індексація пенсій відбувалася з 1 березня відповідно до Постанови 
Кабінету  Міністрів  України  №124  від  20  лютого  2019  року.  Однак  цього  року 
відповідна  Постанова  не  була  підготовлена  та  прийнята,  а  громадянам  України, 
мешканці  Одеської  області,  не  отримали передбачений  перерахунок  пенсій  та  їх 
зростання. 

Відповідно  до  42  статті  Закону  України  «Про загальнообов'язкове  державне 
пенсійне  страхування»,  пенсію  повинні  щорічно  перераховувати  шляхом 
збільшення  показника  середньої  заробітної  плати,  яка  враховується  при  її 
розрахунку.  Показник  середньої  заробітної  плати,  який  застосовується  для 
обчислення пенсії, щороку збільшується на коефіцієнт, що відповідає 50 відсоткам 
показника зростання споживчих цін за попередній рік та 50 відсоткам показника 
зростання середньої заробітної плати, з якої сплачено страхові внески.

У  2020  році  пенсії  мали  зрости  на  11,5%,  оскільки  показник  середньої 
заробітної плати за 2019 рік становить 18,8%, а показник зростання споживчих цін 
за 2019 рік - 4,1%.

З  метою захисту  прав  та  інтересів  мешканців  Одеської  області  та  громадян 
України,  депутати  Одеської  обласної  ради  звертаються  до  Кабінету  Міністрів 
України  з  проханням  прийняти  відповідну  Постанову  та  передбачити  порядок 
індексації пенсій у 2020 році.

Депутат Одеської обласної ради                                                       Ю.О. Басюк 


